Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
2
7
2
7
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 0

8
/0

3
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:5

8
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

C
O

S

REQUERIMENTO Nº 00245/2013

Requer informações com relação à
possível Pavimentação na
interligação da Estrada Cillos com a
Avenida de Cillos no município de
Americana.

                      Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A reivindicação é pertinente, visto que no trecho há um grande

fluxo de veículos que utilizam a via como acesso à Faculdade e acesso à
cidade vizinha.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Esta área é particular ou pública?

2 – Se a área é pública existem projetos na Prefeitura referente à

pavimentação da respectiva estrada?

3 – Se particular, qual a melhor alternativa para viabilizar a

interligação do município por aquela via?

5 – A Administração tem interesse nessa interligação de

municípios?
                       6 - Outras informações que julgarem necessárias para que
possamos responder aos interessados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Março de 2013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-